
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20 /^ г  № Л_
Г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территориях 
личных подсобных хозяйств граждан З.Х. Бухгаджиевой, О.М. Маллаева 

ст-цы Подгорная Синюха Отрадненского района и Д.М. Солтагираева, 
расположенного на удалении 15 км в юго-восточном направлении 

от ст-цы Подгорная Синюха Отрадненского района 
Краснодарского края

На основании статей 3 \  9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», актов эпизоотологического обследова­
ния, в связи с ликвидацией заболевания бруцеллезом крупного рогатого скота, 
содержащегося на территориях ^личных подсобных хозяйств граждан 
З.Х. Бухгаджиевой, О.М. Маллаева ст-цы Подгорная Синюха и 
Д.М. Солтагираева, расположенного на удалении 15 км в юго-восточном 
направлении от ст-цы Подгорная Синюха, бывшая молочно-товарная ферма 
№ 3, кадастровый номер земельного участка: 23:23:0401000:601 Отрадненского 
района Краснодарского края, и проведением комплекса мероприятий в соответ­
ствии с ветеринарными правилами ВП 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с 
заразными болезнями, общими для человека и животных. Бруцеллез» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территориях 
личных подсобных хозяйств:

З.Х. Бухгаджиевой, расположенного по адресу: Отрадненский район, ст- 
ца Подгорная Синюха, ул. Ленина, 66;

О.М. Маллаева, расположенного по адресу: Отрадненский район, ст-ца 
Подгорная Синюха, ул. Речная, 55, действующие в соответствии с приказом 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 
2016 года № 364 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территориях неблагополучных по бруцеллезу личных подсобных хозяйств 
граждан ст-цы Подгорная Синюха Отрадненского района и хут. Большевик Ти- 
машевского района Краснодарского края».

2. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
личного подсобного хозяйства Д.М. Солтагираева, расположенного на удале­
нии 15 км в юго-восточном направлении от ст-цы Подгорная Синюха, бывшая 
молочно-товарная ферма № 3, кадастровый номер земельного участка: 
23:23:0401000:601, действующие в соответствии с приказом государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 27 октября 2016 года



№ 357 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри­
тории личного подсобного хозяйства Д.М. Солтагираева, расположенного на 
удалении 15 км в юго-восточном направлении от ст-цы Подгорная Синюха От- 
радненского района Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края Н.А. Рудь.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
руководителя управления


